

Retail Brazil 1 ApS

Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 32666256

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2019

Dirigent

Navn: Kurt Dahl Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Retail Brazil 1 ApS

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32666256

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70228777

Hjemmeside: www.exactinvest.dk

E-mail: info@exactinvest.dk

Bestyrelse

Henrik Jessen Enderlein

Mark Eskild Hartwig

Claus Wædeled

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen

Direktion

Kurt Benny Kahla

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at finansiere fast ejendom/projektudvikling i Brasilien – enten ved direkte investering eller ved indirekte investering gennem et brasiliansk datterselskab – samt andre beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 3.544 t.kr. mod et underskud på 6.049 t.kr. sidste år.

Resultatet er positivt påvirket af en tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger til genindvindingsværdi af kapitalandelene i datterselskabet Retail Brazil I Ltda på 4.563 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af valutareguleringer på 2.479 t.kr. som følge af et fald i den brasilianske real på 10,3% i 2018.

Selskabet ejer 28,23% af projektselskabet bag Sobral Shopping (tidligere North Shopping Sobral).

Projektselskabet blev omstruktureret i 2017 og har siden implementeret en forretningsplan for udvikling og drift, der blandt andet medførte navneskift til Sobral Shopping i Q2 2018. Der er i 2017/18 gennemført væsentlige nyudlejninger, herunder inddragelse af lager/parkeringsareal, hvorved det samlede udlejningsareal er steget med ca. 17%, ligesom der er gennemført betydelige omkostningsbesparelser. Denne forbedrede drift har dannet grundlag for en øget dagsværdi af Sobral Shopping, som er det væsentligste aktiv i selskabet.

Sobral Shopping realiserede i 2018 en forøgelse af kundestrømmen med 7% ift. 2017, og butikkerne realiserede en stigning i omsætningen på 14,6% i forhold til 2017.

Selskabet bag Sobral Shopping (Technic) er medio 2018 blevet inkluderet i en retssag imod den tidligere ejer, hvilket har medført, at lejerne i Sobral Shopping er blevet pålagt at deponere en del af huslejen til retten. Akkumuleret pr. 31.12.2018 er der deponeret 775 t.kr., og indtil videre kan de løbende deponeringer indeholdes i selskabets frie likviditet fra driften. Advokatens vurdering er, at Technic ikke kan gøres ansvarlig, og der indenfor 12 til 24 måneder enten sker en væsentlig reduktion af deponeringskravet eller en endelig løsning på sagen.

Brasiliansk økonomi har efter nogle år med økonomisk recession realiseret en mindre positiv vækst på 1,1% i 2018, og for 2019 forventes en vækst på ca. 2,0%, hvilket underbygger forventningen om fortsat forbedret drift i Sobral Shopping i 2019.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til kostpris med nedskrivning til genindvindingsværdi (dagsværdi). Den indregnede genindvindingsværdi af datterselskabet Retail Brazil 1 Ltda. er behæftet med usikkerhed, som beskrives i note 1, hvortil vi henviser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(270.764)	(510.856)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.562.645	(2.447.324)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(746.364)	(1.133.268)
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.894)</u>	<u>(1.957.634)</u>
Årets resultat		<u>3.543.623</u>	<u>(6.049.082)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.543.623</u>	<u>(6.049.082)</u>
		<u>3.543.623</u>	<u>(6.049.082)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.780.298	17.446.197
Finansielle anlægsaktiver	3	21.780.298	17.446.197
Anlægsaktiver		21.780.298	17.446.197
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.496.577	7.242.941
Periodeafgrænsningsposter		38.373	38.373
Tilgodehavender		6.534.950	7.281.314
Likvide beholdninger		21.781	95.358
Omsætningsaktiver		6.556.731	7.376.672
Aktiver		28.337.029	24.822.869

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000.000	50.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(21.720.177)</u>	<u>(25.263.800)</u>
Egenkapital		<u>28.279.823</u>	<u>24.736.200</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.031	78.125
Anden gæld		<u>5.175</u>	<u>8.544</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>57.206</u>	<u>86.669</u>
Gældsforpligtelser		<u>57.206</u>	<u>86.669</u>
Passiver		<u>28.337.029</u>	<u>24.822.869</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualaktiver	4		
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000.000	(25.263.800)	24.736.200
Årets resultat	0	3.543.623	3.543.623
Egenkapital ultimo	50.000.000	(21.720.177)	28.279.823

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til kostpris med nedskrivning til genindvindingsværdi. Der eksisterer ikke et aktivt velfungerende marked for handel med selskabets kapitalandele, og ledelsen har indregnet kapitalandelene til en skønnet genindvindingsværdi (dagsværdi) på 21.780 t.kr. på baggrund af skønnede værdier af aktiver og passiver i datterselskabet Retail Brazil 1 Ltda. Det væsentligste aktiv udgør ejerandelen i shoppingcentret Shopping Sobral. Dagsværdien af shoppingcentret er baseret dels på kvadratmeterprisen i tidligere gennemførte handler, dels på skønnede omkostninger til opførelse af et tilsvarende shoppingcenter i nutidskroner og dels på ledelsens forventninger til de fremtidige pengestrømme af investeringen. Den indregnede dagsværdi er behæftet med usikkerhed.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 kr.
Bestyrelse	<u>109.657</u>	<u>156.250</u>
	<u>109.657</u>	<u>156.250</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>33.779.623</u>
Kostpris ultimo		<u>33.779.623</u>
Nedskrivninger primo		(16.333.426)
Tilbageførsel af nedskrivninger		<u>4.334.101</u>
Nedskrivninger ultimo		<u>(11.999.325)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>21.780.298</u>

Noter

Der henvises til note 1 for omtale om usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Retail Brazil I Desenvolvimento Imobiliário Ltda.	Brasilien	Ltda.	100,0	10.997.748	(1.694.470)

4. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 4.588 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet, idet det ikke forventes at kunne udnyttes inden for en kortere årrække.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet friholdelseserklæring for selskabets direktør, som har stillet kaution for lån i selskabet bag Shopping Sobral. Lånet udgør i alt 57,8 mio.kr. ultimo 2018.
